
 

 

COMUNE DI RIGOLATO 
 

P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
Ufficio Comune per il Servizio Tecnico 

------------------- 
Servizio Gestione Unificata Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

Determinazione n. 399 del 21/12/2020 
 
 
 
Oggetto: DECRETO MINISTERO DELL’INTERNO 7 DICEMBRE 2020 - 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L‘AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO INERENTE LA REDAZIONE DELLA 
RELAZIONE GEOLOGICA ED ESECUZIONE INDAGINI 
GEOGNOSTICHE PER L’INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA DEI VERSANTI IN DISSESTO IDROGEOLOGICO E 
DELLA VIABILITA' IN CORRISPONDENZA DELLA STRADA 
COMUNALE PER GLI ABITATI DI VUEZZIS E GRACCO – 
ERRATA CORRIGE. 

 
 
 
 
CIG:  ___ 
CUP:  D33H19000980001 
 
 



 

CUP: D33H19000980001 
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Area Tecnica e Tecnica Manutentiva 

 
 
VISTI:   
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 11/03/2020, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020/2022 ed i relativi allegati;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 e s.m.i.;  
- i Decreti del Sindaco prot.lli 2380 e 2381 del 03.06.2019, aventi per oggetto, 
rispettivamente, “Nomina responsabile dell’area amministrativa/affari generali del Comune di 
Rigolato” e Nomina responsabile dell’area economico/finanziaria del Comune di Rigolato”;  
-         il Provvedimento del Sindaco prot. 6378 del 31.12.2019, avente per oggetto “Conferimento 
incarico per lo svolgimento delle funzioni vicarie al Vicesegretario Comunale, a titolo di reggenza 
della Segreteria del Comune di Rigolato”; 
- il Decreto del Sindaco prot. 4365 del 05.08.2020, avente per oggetto “Nomina responsabile 
dell’area tecnico-manutentiva del Comune di Rigolato, a decorrere dal 06.08.2020”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Titolare di P.O. Area Tecnica e tecnico-manutentiva n. 398 
di data 18/12/2020 avente ad oggetto “DECRETO MINISTERO DELL’INTERNO 7 DICEMBRE 
2020 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L‘AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 
INERENTE LA REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA ED ESECUZIONE 
INDAGINI GEOGNOSTICHE PER L’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEI 
VERSANTI IN DISSESTO IDROGEOLOGICO E DELLA VIABILITA' IN CORRISPONDENZA 
DELLA STRADA COMUNALE PER GLI ABITATI DI VUEZZIS E GRACCO”;  
 
ATTESO che per un mero errore entro il software impiegato per la determinazione del corrispettivo 
a base di gara ai sensi del Decreto ministeriale 17 giugno 2016 “Approvazione delle tabelle dei 
corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi 
dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016”, è stato indicato un importo a base di 
gara errato; 
 
RITENUTO di correggere l’importo da porre a base di gara in € 12.337,22.- (oneri previdenziali ed 
IVA esclusa, di cui € 5.000,00 per indagini geognostiche) ovvero € 15.352,44 (oneri previdenziali 
2% ed IVA 22% inclusa) come dall’allegato tecnico al contratto, allegato alla presente in 
sostituzione del documento allegato alla succitata determinazione a contrarre; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”; 
- il D.P.R. 207/2010 nelle parti non abrogate dal succitato Decreto Legislativo; 
- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo Regolamento attuativo; 
- il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.i..; 
- lo Statuto Comunale; 

 
RICORDATO che la spesa dei lavori è finanziata con entrate vincolate; 
 



CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, si intende rilasciato il parere di 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 
267/2010 e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto attesta, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e succ. mod. 
ed int. nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto; 
 
ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto del Decr. Legisl.  14.03.2013, n. 33 
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla 
normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
 

DETERMINA 

 
 
DI dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo. 
 
DI correggere l’importo da porre a base di gara, indicato entro la Determinazione del Titolare di 
P.O. Area Tecnica e tecnico-manutentiva n. 398 di data 18/12/2020, in € 12.337,22.- (oneri 
previdenziali ed IVA esclusa, di cui € 5.000,00 per indagini geognostiche) ovvero € 15.352,44 
(oneri previdenziali 2% ed IVA 22% inclusa) come dall’allegato tecnico al contratto, allegato alla 
presente in sostituzione del documento allegato alla succitata determinazione a contrarre. 
 
DI approvare l’allegato tecnico al contratto corretto, allegato alla presente, quale parte integrante e 
sostanziale del procedimento di selezione ai fini della determinazione del corrispettivo posto a base 
di gara. 
 
DI dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento. 
 
DI attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
sulla presente determinazione.  
 
DI assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla 
normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni. 

DI dare atto infine che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito informatico del Comune 
ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Amministrazione trasparente), nonché dell’art. 1, comma 
15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, 
n. 5 (Albo Pretorio On-Line). 

 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio 

Fabio D'Andrea / INFOCERT SPA 
 


